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Introduce(i

^li 
ACT to

LEGISLA'IIVL BILL It)

^pproved 
by thc GovcLnor ilry b, 19//

by R. l'ldresh,.t2;5rt9drt, B

amend scctlon I l-2 I 15.
supp.Iement , 19.16. relattllg
duthorize an lncrease ].n thc
credit; to pL-ovrde (ln operat-rve
rcPedl t'he oriqlnal sectron'

Be it endcted by the Pe(tple ot thc:;tatc ot

kev rseo St-atutes
to taxatron i to
tood sales tdx

ddtei and to

Nebrdskd,

section 1. That section I l'2115. Revrsed
Statutes SuPPlement. 1916, bc amended to read as tollors:

1'l-2715- (1) A tax rs hetet'Y r'mposcd tor each
taxable lreaL on the entirc lncome ot everY resldent
individui] ot this stat(, and on the lncome ot eeery
nonresiOent individual ot thrs staLe rhlch is derr.ged
i.o* .ou.."s Hithin this state. The tax shall be a tlat
porcentaqe ot, tor eaclt resrdent lndrvldudl' the
i";p;t;;i's atijusted federal lncorre tax 'trabr'rlty tor the
iiiirri" year, and tor each nonresldent rndivrdual' the
taxpayeris udjusteO federal t.ncome tax l'r.abrlrty toE the
tirit,i. y.or ihi.h is attributable to I'ncotse derived trom
sources vithin this state.

'fhe taxPalerrs ddjusted tederal rncome tdx
IiabiLity shalL Le-the dmount ot tederdl rncome tax' as
O"t.artn"a under subtitle A, chaPtcr L. subchapter A'
earts t, V, and VI ot tlre Intern'rl Revenuc code' tor
rhich tt,e taxpayer vould have Deen llable tt such
tiipiy.. trad paid- tedeEal income tdx based on tederaL
;;;;;i" incomi as adjusted by the modrtrcatrons Provt.d€d
I.n ao"tr.n'11-2'116 ;ithout any aIJ'oYance tor credrts
agdinst such tax Permr-tted under the Intelnal nevenue
Cod e.

'Ihe adJusted federal rncome tax llabrlrty ot each
nonresident iniivi,Oual taxPayer rhtch rs attrrbutable lo
inaot" deriveal troo sources irthin thts state shall be
Oeiein,ineo by multiPlyin'J hrs ddjusted tederaJ' lncone tax
iiiuiriiy uy'a traclion, the nunerator ot vhich rs h:.s
taxable inc6r. alerrved trom sources rrthin thls state as
J"i*i.inoa by section 7 l-213't, and the denomlnator ot
;;i;h i; his total tederal taxable rncome, atter t1rlit
subtracting froE each the amounts Provlded 1n slrbsectron
iii "t "".i.ion 

'17-2116t g!g!i{eqr- thdt rt the above
deiermination attrlbutes uroiE or less tederal lncoue tax
ifran-i. reasonably attrrbutal)Ie to income dertved trom

=ora"a" uithin this state, the taxp'ryer lray petrtlon tor'
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o! the T,rx CommissloneL mdy rcqurre, ttre eDployDent ot
dny other method to at-tribute dn doount ot tederal lncome
tdx rhrch j-s reason,rble and e,lrlitable 1n the
circunlstitnces-

l2l (d) A residenL ot Lhr"s std,te shaL.t- Dedn an
individual yho i,s domi.crled i,n Nebraska or rho ratntarns
d parmanent- l)Iace of .rbode rn thrs itate and spends !n
the aggregate more than si.x moutlls ot the taxable yedr tn
this stdtei and

(b) A nonresr(lent sl/f,I1 ne.rn an rndrvrdudl uho rs
not a r€iriident of th!s st.rte.

( J) (a) Ttrere shdLl, also be al.Lored to resrdent
i,ndivi.duals as a credrt itJai.nst the tax !.mposed by
sections 7'l-2'l 1t) to 77-21,1)b, a tood sdles tax credrt
equdl to sixteeil !!S!!X dolldrs multrplred by the number
ot dllorlbIe personal exe$ptrorrs clarRed tor lndrvrduals
uho are restdents, oxcl-usr-ve of the extra exemptlons
,illouable tor age oL blinclncss. A tetund shall !e
alloved to the ext-ent thdt the rood sdles tax credlt
exceeds the j.ncome tax pdyable by the resLdent rndrvldual
lor the taxable year but no retund ihall be ruade rn any
aInount less than tro dollars.

(b) lto rndivi.dudl yho ndy be clarned ds d
ersonal eremptioD on another tndivrdualrs return shall
e entitled to a tood sales tax credrt or retund tor

p
b
himselt. lt a food sales tax credr.t or Eetund ,-s clartred
on more than one retuljn tor the $dme tndrvtdual, the '1'ax
ComDissioner is authorized to dete! or-ne t he rndrvrdual
eIltitled to cldim the credrl or rotund provrded herern.

(c) Any individudl, other th.rn a person rho tor
more than srx months of tLe tdxal,le fear rs a resrdent
pdtient or inmate of d public instrtutron or an
organizatiotr oxempt trom t.rx as a charLtable :.nstrtutLon,
eho mdi.ntains a perBanent pl,dce ot abode urthrn thrs
state, spendrng i0 the agqregate lllore than srx nonths ot
the taxable ycdE rr.thtn this state, shall be conclusrrely
presuned to have paid or pard Ylth respect to such
personal exemptions retdj,I sales and use taxes LDposed hy
this state egud]. to the maxrmum tood sales tax credlt
allovable.

(d) The crediLs or retunds tor sales tdxes
allored by thi-s subsectroo shaII be c.Lar.lled on rncoEe tax
returns ()r rn the case of rn indivrdual not havLng tax
Lrability in thi-s state on such torDs or clalms tor
!etunds as ttre Tax Commlssroner shall pfescrrbe.
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(li) crcdrt:; to rrnoLs, r1(;l lJrD..J dny (;hr1(l thosc
l:cLent \)L qualdlan t:; a t(r(;1i,1(,llt rtl lrcl t() cleltt'16",,a
(;i.iI,ir!'n,:;lr,rLI l;c cldlril.:d t)y t.h(: I. lL!lDt or JrlaLdrar.

:;ec. 2. !I!s-19!-u!ell-!eq9q9-9pe!:1uv.9-!!2!-4fI
tdxJhle ycdLi comlreflcin,t dlter J:lol!s!I-1t-l2l /:

j;ectl()n I l').115,Scc. J. Thnt ()r r(r].ndl
:jtdtutei 5ul)l,lrlm.,nt , '19 lb, rri Lor,ctlcd.

He v I j;e(1
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